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Latvijā izsludinātā ārkārtējā situācija pagarināta līdz 9. jūnijam; 
atviegloti daļa no ierobežojumiem

7. maijā Ministru kabinets 
pagarināja ārkārtējo situāciju 
līdz 9. jūnijam, vienlaikus pie-
ņemot lēmumu par pakāpe-
nisku atsevišķu ierobežojumu 
atcelšanu vai samazināšanu. 
Obligāts priekšnoteikums šo ie-
robežojumu mazināšanai ir visu 
fi ziskās distancēšanās un epide-
mioloģisko drošības pasākumu 
stingra ievērošana ikdienā visās 
jomās arī turpmāk.

Lēmums pieņemts balstoties 
uz valdībā apstiprinātajiem kritēri-
jiem par pamatprincipiem un kri-
tērijiem, kas nosaka to, kad iespē-
jama Covid-19 krīzes laikā ieviesto 
pasākumu mazināšana. Ierobežo-
jumu atcelšanā tiek vērtēta Latvijas 
epidemioloģiskā situācija, atbildī-
go institūciju spēja atklāt infekciju 
un atrast kontaktpersonas, kā arī 
veselības aprūpes iestāžu kapaci-
tāte un situācija ārvalstīs. Kritēriji 
tiek mērīti četru nedēļu periodā 
un atceltie ierobežojumi var tikt 
mainīti gan ierobežojumu pastipri-
nāšanas, gan samazināšanas virzie-
nā atkarībā no kritēriju izpildes.

No 12. maija ir mazināti iero-
bežojumi izglītības, sporta, dažā-
du pasākumu organizēšanas un 
pulcēšanās, transporta un tūrisma 
jomās.

Izglītība un sports
Izglītības jomā visu veidu mā-

cību process joprojām notiks attā-

lināti, tai skaitā pašlaik netiks orga-
nizētas bērnu nometnes.

Ievērojot epidemioloģiskās 
drošības nosacījumus, pirmsskolas 
kopā ar pašvaldībām varēs lemt, kā 
šajā mācību gadā organizēt 5-6 ga-
dus vecu bērnu apmācību – klātie-
nē vai attālināti.

Ievērojot noteiktos fi ziskās dis-
tancēšanas un epidemioloģiskās 
drošības pasākumus, tiks atļautas 
klātienes konsultācijas, lai sagata-
votos valsts pārbaudījumiem vai 
profesionālās kvalifi kācijas eksā-
meniem. Lai gan 9. klašu skolē-
niem obligātie eksāmeni ir atcelti, 
arī viņiem konsultācijas klātienē 
būs atļautas.

Par mācību procesa norisi mi-
litārajās izglītības iestādēs lēmumu 
pieņems aizsardzības ministrs, sa-
vukārt iekšlietu sistēmas izglītības 
iestādēs to pieņems iekšlietu mi-
nistrs.

Klātienē varēs notikt arī orga-
nizēti bezkontakta sporta treniņi 
vai nodarbības, ievērojot šādus no-
sacījumus:

vienā treniņgrupā vienlaikus 
pulcējas ne vairāk kā 25 per-
sonas;
treniņa laiks iekštelpās – trīs 
stundas, ārtelpās laiks neiero-
bežots;
nodarbību vada sertifi cēts tre-
neris;
tiek ievērota savstarpēja divu 
metru distance;
fi ziski nepārklājas dažādu tre-

niņgrupu plūsmas;
treniņā neiesaistās bērni, kas 
jaunāki par septiņiem ga-
diem;
jāievēro sporta norises vietas 
pārvaldnieka un trenera norā-
dījumi;
jāievēro citi fi ziskās distancē-
šanās un epidemioloģiskās 
drošības pasākumi, kas tiks iz-
strādāti sadarbībā ar Veselības 
ministriju.

Pasākumi un 
pulcēšanās

Ja iespējams nodrošināt sav-
starpējo divu metru distanci un 
pārējos epidemiologu noteiktos 
drošības noteikumus, tiks atļauta 
pulcēšanās iekštelpās un ārtelpās 
līdz 25 cilvēkiem organizētos pub-
liskos un privātos pasākumos, kā 
arī sapulcēs, gājienos un piketos. 
Tāpat tiks atļauta organizēta reliģis-
ko darbību veikšana. Arī privātos 
pasākumos mājās būs jāņem vērā 
dzīvokļa platība, lai nepārsniegtu 
cilvēku skaitu, kas atbilst epide-
miologu norādījumiem.

Pasākumos, kuros apmeklē-
tājs piedalīsies, atrodoties vieglajā 
transportlīdzeklī, netiks piemērots 
noteiktais cilvēku skaita ierobežo-
jums.

Pasākumu norises ilgums 
ārtelpās nebūs ierobežots, taču 
iekštelpās tas nedrīkstēs pārsniegt 

trīs stundas. Organizatoram būs 
jānodrošina arī ierobežojumu ie-
vērošana un dezinfekcijas līdzekļu 
pieejamība.

Kultūras, izklaides, sporta un 
citu atpūtas vietu darba laiks tiks 
pagarināts no plkst. 7.00 un līdz 
24.00.

Netiks atļauti publiskie un pri-
vātie sporta pasākumi, kas rīkoti 
saskaņā ar Publisku izklaides un 
svētku pasākumu drošības liku-
mu.

Vides aizsardzības un reģionā-
lās attīstības ministrs varēs apstip-
rināt pasākumus sociālās un fi zis-
kās distancēšanās nodrošināšanai, 
kas jāievēro, organizējot sapulces, 
gājienus un piketus.

Savukārt kultūras ministram 
būs tiesības reglamentēt kārtību, 
kādā kultūras institūciju darbībā 
ievērojami fi ziskās distancēšanās 
un dezinfi cēšanas prasību ievē-
rošana kultūras institūcijās, pie-
mēram, bibliotēkās, muzejos u. c. 
vietās.

Atgādinām, ka, neievērojot 
divu metru distanci, vienlaicīgi 
pulcēties publiskās iekštelpās un 
ārtelpās joprojām var ne vairāk kā 
divas personas vai arī personas, kas 
dzīvo vienā mājsaimniecībā, vecāks 
un viņa nepilngadīgie bērni, ja viņi 
nedzīvo vienā mājsaimniecībā vai 
arī personas, kuras veic darba vai 
dienesta pienākumus.

Tirdzniecības centri
Turpmāk brīvdienās un svētku 

dienās tirdzniecības centros strā-
dās visi veikali. Ir atcelts ierobežo-
jums, ka tirdzniecības centros dar-
bojas tikai pārtikas veikali, preses 
tirdzniecības vietas, aptiekas, vak-
cinācijas kabineti, optikas veikali, 
dzīvnieku barības veikali, ķīmiskās 
tīrītavas, higiēnas un saimniecības 
preču veikali, kā arī būvniecības 
un dārzkopības preču veikali.

Transports
Satiksmes ministrijai būs jāsa-

gatavo satiksmes ministra apstip-
rināti pasākumi, lai nodrošinātu 
epidemioloģiski drošu sabiedriskā 
transporta izmantošanu, tai skaitā 
paredzot pienākumu sabiedriskajā 
transportā valkāt mutes un deguna 
aizsegu.

Tūrisms
Pēc 12. maija tiek atļauts or-

ganizēt tūrisma pakalpojumus 
ceļošanai tikai Latvijā, Lietuvā un 
Igaunijā. 14 dienas pašizolācija 
dzīvesvietā neattieksies un Latvijas 
valstspiederīgajiem un pastāvīga-
jiem iedzīvotājiem, kā arī ārzem-
niekiem, kuri pēdējo 14 dienu lai-
kā nav apmeklējuši valstis, kas nav 
Latvija, Lietuva vai Igaunija.

Avoti: mk.gov.lv, km.gov.lv

Alojas un 
Staiceles 
pilsētas, 
pagasta 

pārvaldēm – 
jauni vadītāji

30. aprīlī Alojas novada do-
mes sēdē apstiprināja jaunos 
Alojas un Staiceles pilsētas, pa-
gasta pārvaldes vadītājus. 

Staiceles pagasta pārval-
di vadīs Rihards Būda, tālr. 
64023030, 28652353, e-pasts: 
rihards.buda@aloja.lv.

Savukārt Alojā pārvaldnie-
ces amatā stājusies Zanda Ader-
niece, kura pirms tam Alojas 
novada domē pildījusi lietvedes 
pienākumus. Ar Alojas pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāju 
Z. Adernieci iespējams sazinā-
ties: tālr. 25749109, e-pasts: 
zanda.aderniece@aloja.lv.

No 12. maija atvērtas Alojas 
novada bibliotēkas atsākušas darbu 
klātienē, ārkārtējās situācijas laikā 
nodrošinot pamatpakalpojumus. 
Alojas novada bibliotēkas strādās pēc 
ierastā darba laika, taču ievērojot vi-
sus higiēnas un drošības pasākumus. 
Bibliotēkas nodrošinās iespēju ievē-
rot roku higiēnu. Aicinām apmek-
lētājus izvērtēt savu veselības stā-
vokli un neapmeklēt bibliotēku, 
ja jums ir elpceļu infekcijas slimī-
bas simptomi!

Tālrunis saziņai: 
Alojas pilsētas bibliotēka: - 
64031345;
Alojas novada uzņēmējdarbī-- 
bas atbalsta centrs – bibliotēka 
„SALA”: 64030324;
Braslavas bibliotēka: 64030432;- 

Ievērojot ierobežojumus un drošības noteikumus, Alojas 
novada domes iestādes atsāk klientu apkalpošanu klātienē 

Staiceles pilsētas bibliotēka: - 
64035396;
Puikules bibliotēka:  64031001;- 
Vilzēnu bibliotēka: 64031017.- 
No 1. jūnija apmeklētājiem at-

vērts Staiceles lībiešu muzejs „Pivā-
lind”. Darba laiks: no otrdienas līdz 
sestdienai: 11.00 – 16.00; svētdien, 
pirmdien – slēgts.

Muzejā vienlaikus iespējams 
atrasties ne vairāk kā pieciem cil-
vēkiem. Lūdzam ieplānot savu ap-
meklējumu: pieteikties 28673984 
vai staiceles.muzejs@aloja.lv.

Tāpat apmeklētājiem atvērts arī 
Alojas Novadpētniecības centrs, kas 
strādās pēc ierastā darba laika. Taču 
pirms apmeklējuma vēlams sazva-
nīties: tālr. 29355172 vai e-pasts: 
alojas.muzejs@aloja.lv.

Saistībā ar Covid-19 izplatību 
pasaulē un Latvijā aicinām būt at-
bildīgiem, ievērot Muzeju sanitārā 
protokola noteikumus: lūdzam ne-
apmeklēt muzeju, ja jums ir elpceļu 
infekcijas slimības simptomi, noteik-
ta pašizolācija, mājas karantīna vai 
stingra izolācija. Muzejam ir tiesības 
personām ar elpceļu infekcijas slimī-
bas pazīmēm liegt ieeju muzejā un 
aicināt tās atstāt muzeju.

Muzejs ir atvērts individuālajiem 
apmeklētājiem un apmeklētāju gru-
pām (vienas mājsaimniecības locek-
ļiem).

Lūdzam ievērot 2 metru distanci 
no citiem apmeklētājiem un muzeja 
darbiniekiem!

No 1. jūnija apmeklētājiem at-
vērts Tūrisms informācijas centrs. 

Darba laiks: no pirmdienas līdz 
sestdienai: 11.00 – 16.00; svētdien: 
slēgts, bet nepieciešamības gadīju-
mos atvērts pēc pieteikumu saņem-
šanas. Kontakti: 64035371 vai 
27806452, e-pasts: tic@aloja.lv

Alojas novada dome turpina 
sniegt pakalpojumus attālināti, 
tomēr nepieciešamības gadīju-
mā ir iespējams ierasties klātie-
nē. Lai izvairītos no apmeklētāju 
drūzmēšanās, ieteicams pirms 
ierašanās zvanīt: 64023923 vai 
64023925.

Aicinām apmeklētājus iz-
vērtēt savu veselības stāvokli un 
neapmeklēt novada iestādes, ja 
jums ir elpceļu infekcijas slimī-
bas simptomi!

Līdz 2020. gada 9. jūnijam būvvaldes apmeklētāju pieņemšana ceturtdienās, Ungurpils SALĀ, 
notiks pēc pieraksta, telefoniski vienojoties par tikšanās laiku. Atgādinām: būvniecības ieceres iesniegumus var iesniegt elektroniski, izmantojot 

Būvniecības informācijas sistēmu. Kontakti saziņai: 29343086, ineta.cirule@salacgriva.lv; 29457785, artis.ukass@salacgriva.lv
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Uzņēmumu 
aptaujas pārskats

Lai noskaidrotu Alojas novada 
uzņēmumu darbību ārkārtējas si-
tuācijas laikā, tika veikta uzņēmumu 
aptauja. Aptaujā uzņēmumi savas at-
bildes varēja iesniegt no 3. aprīļa līdz 
23. aprīlim. Aptaujā piedalījās 40 res-
pondenti jeb uzņēmumi. Aptauja bija 
anonīma.

Aptaujā piedalījās Alojas novada 
uzņēmumi no 15 dažādām darbī-
bas jomām. Visplašāk tika pārstāvēta 
lauksaimniecība, kam sekoja tirdznie-
cība un pārtikas ražošana. Bet trešajā 
vietā pārstāvniecības ziņā ierindojās 
trīs nozares – ēdināšanas pakalpoju-
mi, mežizstrāde un piena lopkopība. 
Savukārt, ja vērtējam uzņēmumu ie-
saisti pēc uzņēmējdarbības formām, 
tad vispārstāvētākā bija Sabiedrība ar 
ierobežotu atbildību (SIA) un Zem-
nieku saimniecība (ZS). Protams, tika 
pārstāvētas arī tādas uzņēmējdarbības 
formas, kā Pašnodarbināta persona, 
Individuālais komersants (IK) un Ko-
operatīvā sabiedrība. Lielākā daļa jeb 
77% no uzņēmumiem darbojas jau 
vairāk nekā septiņus gadus, 10% dar-
bojas 5 – 7 gadus, vēl 10% darbojas 
2 – 4 gadus, bet atlikušie 3% darbo-
jas pirmo gadu. Taču skatoties uzņē-
mēju iesaisti pēc lokācijas, visvairāk 
uzņēmumi tika pārstāvēti no Alojas 
pagasta, kam sekoja Alojas pilsētas 
uzņēmumi, kopā sastādot 57%. Savu-
kārt trešajā vietā ierindojās Braslavas 
pagasts, kam sekoja Brīvzemnieku 
pagasts. Vismazāk tika pārstāvēti Stai-
celes pagasta un pilsētas uzņēmumi, 
kopā sastādot vien 8%. Vairums uz-
ņēmumu, kuri piedalījās anketēšanā, 
nodarbina 1 – 3 darbiniekus, tomēr 
anketēšanā piedalījās arī uzņēmumi, 
kuri nodarbina 32 darbiniekus.

Pirmais anketas jautājums bija 
par jaunu pakalpojumu plānošanu 
uzņēmumos. Lielākā daļa uzņēmu-
mu neplāno ieviest jaunus pakalpo-
jumus. Tomēr 23% plāno ieviest tādu 
pakalpojumus, kā piegāde mājās; 
jauns programmnodrošinājums uz-
ņēmējiem; pārgājieni ģimenēm, kas 

dzīvo vienā mājsaimniecībā; telpu un 
transporta dezinfekcija un pārtikas 
veikala atvēršana.

Tālāk uzņēmēji atbildēja uz jautā-
jumu par plānotajām izmaiņām darbi-
nieku skaitā. Rezultātos (skat. 1. att.) 
redzams, ka 80% uzņēmum neplāno 
veikt nekādas izmaiņas darbinieku 
skaitā, taču daži uzņēmēji vēl nevar 
paredzēt izmaiņas darbinieku skaitā, 
tāpēc arī pašlaik neplāno izmaiņas. 
Tomēr ir daži uzņēmumi, kuri plā-
no veikt izmaiņas darbinieku skaitā, 
atbrīvojot tos no darba. Savukārt 5% 
uzņēmumu plāno pieņemt darbā pa-
pildus darbiniekus.

Nākošajā jautājumā uzņēmu-
miem tika lūgts prognozēt uzņēmuma 
darbību. Apskatot aptaujas rezultātus, 
(skat. 2. att.) var redzēt, ka puse uzņē-
mumu plāno darbības samazinājumu, 
33% plāno, ka uzņēmuma darbība ne-
tiks ietekmēta, savukārt 15% uzņēmu-
mu vēl nevar prognozēt pašreizējās 
situācijas ietekmi uz uzņēmuma dar-
bību. Aptuveni 43% uzņēmumi, kuri 
plāno, ka darbības apjomi samazinā-
sies ir izteikuši savas prognozes. No 
43% uzņēmumu, 3 uzņēmumi plāno, 
ka darbības apjomi samazināsies par 
10 – 30%, 7 uzņēmumi – 31 – 60%, 5 
uzņēmumi – 61 – 80%, bet divi uzņē-
mumi – 81 – 100%.

Tāpat uzņēmumiem tika vaicāts 
par brīvajām vakancēm uzņēmumos. 
3. attēlā redzami rezultāti, kur vai-
rums uzņēmumu ir atbildējuši, ka 
pašlaik viņiem nav brīvu vakanču. To-
mēr 25% uzņēmumu ir brīvas vakan-
ces, kuras arī tika norādītas anketā. 
Šiem uzņēmumiem ir nepieciešamas 
darbaspēks sekojošās vakancēs: lauk-
saimniecības strādnieks, traktorists 
– lauksaimnieks, brīvprātīgais palīg-
strādnieks, akmeņu lasītāji, trakto-
rists, mehāniķis, palīgdarbu strād-
nieks, lentzāģa operators, producenti 
un aprūpētājs.

Nākamajā jautājumā uzņēmumi 
sniedza atbildes par valsts un pašval-
dību atbalsta izmantošanu Covid-19 
krīzes situācijā. Rezultātos (4. att.) 
redzams, ka vien 7% uzņēmumu iz-
manto valsts vai pašvaldības sniegtos 
atbalstus, kā nekustamā īpašuma 

uzņēmumu darbības apjomi, kas no-
teikti ietekmēs apgrozījumu. Lai ma-
zinātu darbības apjomu kritumu, teju 
ceturtdaļa uzņēmumu plāno vai jau 
diversifi cē savus produktus vai pakal-
pojumus, veidojot gan jaunus, pilnī-
bā atšķirīgus, gan piedāvājot papildi-
nošos produktus vai pakalpojumus. 
Neskatoties uz to, ka uzņēmumus 
negatīvi ietekmē ekonomiskā krīze, 
esošie valsts un pašvaldības atbalsta 
instrumenti pamatā netiek izmantoti. 
Taču vairāk kā pusei aptaujāto uzņē-
mumu būtu nepieciešami papildus 
atbalsta pasākumi, kuri pašreiz netiek 
veikti. Uzņēmumi arī deva savus ietei-
kumus papildus atbalsta pasākumu 
izveidošanai un veikšanai.

Alojas novada dome pasakas vi-
siem uzņēmumiem, kuri veltīja savu 
laiku, lai atbildētu uz aptaujas jautā-
jumiem un sniegtu informāciju par 
pašreizējo situāciju uzņēmumā, kā 
arī deva savus ierosinājumus, lai uz-
labotu situāciju un pārvarētu ekono-
misko krīzi.

Informāciju sagatavoja:
Sabīne Stūre

Alojas novada Domes lēmumi
30. aprīļa Domes sēdē 
lēma:

pārcelt Alojas pilsētas un 
pagasta pārvaldes vadītāju Rihardu 
Būdu  par Staiceles  pilsētas un pa-
gasta pārvaldes vadītāju ar 2020.
gada 30. aprīli;

iecelt Administrācijas un 
personālvadības nodaļas lietvedi  
Zandu Adernieci   par Alojas  pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāju ar 
2020. gada 30. aprīli;

izdarīt Alojas novada 
domes 2020. gada 26. marta lēmumā 
Nr. 118 „Par pirmpirkuma tiesībām” 
precizējumus;

pieņemt zināšanai, ka Alo-
jas novada pamatbudžeta 2020. 
gada ieņēmumu plāns uz 31. martu 
izpildīts par 30,36% (1547490 EUR), 
izdevumu   plāns   par   21,49% 
(1221840 EUR),   bet   fi nansēšana 
sastāda  – 325650 EUR.

Līdzekļu izlietojuma struktūra 
pa funkcionālajām kategorijām:

vispārējiem valdības dienestiem • 
13,60%;
sabiedriskai kārtībai un drošībai • 
0,75%;
ekonomiskai darbībai 3,03%;• 
pašvaldību teritoriju un • 
mājokļu apsaimniekošanai 
0,04%;
veselībai 0,22%;• 
atpūtai, kultūrai un reliģijai • 
9,19%;

izglītībai 49,47%;• 
sociālai aizsardzībai 13,70%.• 

nepiemērot noteikto 
vecāku līdzfi nansējuma maksu Alo-
jas novada profesionālās ievirzes 
izglītības iestādēs valstī izsludinātās 
ārkārtējās situācijas periodā sākot 
ar 01.04.2020. Profesionālās ie-
virzes izglītības iestāžu vadītājiem 
nodrošināt izglītojamo likumisko 
pārstāvju informēšanu;

Apstiprināt valsts budžeta 
līdzekļu sadali mācību literatūras 
iegādei  pašvaldības izglītības 
iestādēm, kuras īsteno licencētu 
pirmsskolas izglītības programmu:

Ozolmuižas pamatskolai – o 
25,00 EUR;

Staiceles pamatskolai – o 
51,00 EUR.

Apstiprināt valsts budžeta 
līdzekļu sadali mācību literatūras 
iegādei  pašvaldības izglītības 
iestādēm, kuras īsteno licencētas 
pamatizglītības un vidējās izglītības 
programmas:

2.1.Alojas Ausekļa vidusskolai – 
3000,00 EUR;

2.2. Ozolmuižas pamatskolai – 
300,00 EUR;

2.3. Staiceles pamatskolai – 
650,00 EUR.

 Apstiprināt valsts budžeta 
līdzekļu sadali mācību līdzekļu 
iegādei  pašvaldības izglītības 
iestādēm, kuras īsteno licencētu 
pirmsskolas izglītības programmu:

kopējās izmaksas Alojas Ausekļa vid-
usskolai 36687,00 EUR, no kurām 
100% ir Erasmus+ programmas 
fi nansējums. Projektu atbalstīšanas 
gadījumā nodrošināt Alojas novada 
domes 25% priekšfi nansējumu 
9172,00 EUR  apmērā.

Slēgt līgumu ar SIA „Kreyd 
Masterhouse” iepirkuma priekšmeta 
1. daļā (mēbeļu piegāde) par 
70500,00 EUR bez PVN pēc Publisko 
iepirkumu likuma 60. panta sestajā 
daļā noteiktā nogaidīšanas termiņa 
beigām. 

slēgt līgumu ar SIA 
„Daiļrade EKSPO” iepirkuma 
priekšmeta 2. daļā (sadzīves tehni-
kas piegāde) par 2597,03 EUR bez 
PVN pēc Publisko iepirkumu liku-
ma 60. panta sestajā daļā noteiktā 
nogaidīšanas termiņa beigām. 

slēgt līgumu ar SIA „Rev-
erie Trading group” iepirkuma 
priekšmeta 4. daļā (projektoru un 
ekrānu piegāde) par 14944,00 EUR 
bez PVN pēc Publisko iepirkumu li-
kuma 60. panta sestajā daļā noteiktā 
nogaidīšanas termiņa beigām.  

slēgt līgumu ar SIA 
„Lielvārds” iepirkuma priekšmeta 
5. daļā (dabaszinību kabineta 
aprīkojuma piegāde) par 8695,43 
EUR bez PVN pēc Publisko iepir-
kumu likuma 60. panta sestajā 
daļā noteiktā nogaidīšanas termiņa 
beigām.

5. maija Domes ārkārtas 
sēdē lēma:

sniegt galvojumu SIA „Alojas 
Novada Saimniekservis”, reģistrācijas 
Nr. 44103091517, kura kapitāla daļas 
100% apmērā pieder Alojas novada 
domei, aizņēmumam 489 800,00 
EUR (četri simti astoņdesmit deviņi 
tūkstoši astoņsimt eiro, 00 centi) 
saņemšanai Valsts kasē, atbilstoši 
Valsts kases  noteiktai procentu lik-
mei 0%, ar  aizņēmuma atmaksas 
termiņu 20 gadi un  ar pamatsummas 
atlikto maksājumu uz diviem gad-
iem, jauna apkures  katla  iegādei un 
esošās katlu mājas – Skolas ielā 6A, 
Alojā Alojas novadā  rekonstrukcijai;

sniegt galvojumu par 
ar SIA  „Alojas Novada Saimniek-
serviss” aizņēmumu saistītajiem 
blakus prasījumiem – procentiem, 
līgumsodu, nokavējumu naudām, 
kā arī citiem ar aizdevuma līguma 
izpildi saistītajiem izdevumiem, ja 
tādi būs (tai skaitā arī Sabiedrības 
vainas dēļ vai nokavējuma dēļ 
nodarītajiem zaudējumiem un tiesu 
izdevumiem), pilnā apmērā, kā arī 
uzņemties galvojuma saistību kā 
pašam parādniekam.

Valdis Bārda, 
Alojas novada domes priekšsēdētājs

Plašāk par lēmumiem lasiet: 
www.aloja.lv, sadaļā Pašvaldība, 

Domes sēdes

Alojas novada uzņēmumu darbība ārkārtējās situācijas laikā

Pirmsskolas izglītības o 
iestādei „Auseklītis” – 934,00 EUR;

Ozolmuižas pamatskolai – o 
30,00 EUR;

Staiceles pamatskolai – o 
480,00 EUR.

Apstiprināt valsts budžeta 
līdzekļu sadali mācību līdzekļu 
iegādei  pašvaldības izglītības 
iestādēm, kuras īsteno licencētas 
pamatizglītības un vidējās izglītības 
programmas:

Alojas Ausekļa vidusskolai o 
– 1782,00 EUR;

Ozolmuižas pamatskolai – o 
396,00 EUR;

Staiceles pamatskolai – o 
1549,00 EUR.

piešķirt fi nansējumu 
7502,00 EUR būvprojekta „Di-
enas aprūpes centra pārbūve 
par izglītības centru Staicelē” 
ekspertīzes veikšanai;

atļaut veikt Braslavas parka 
apgaismojuma pārbūvi;

apstiprināt „Alojas no-
vada jauniešu iniciatīvu projektu 
konkursa nolikums” saskaņā ar pie-
likumu;

veikt sekojošus grozījumus 
Staiceles pamatskolas nolikumā (21. 
punktā, 23. punktā);

atbalstīt  Alojas Ausekļa vid-
usskolas dalību projekta pieteikuma  
iesniegšanu  Erasmus+  starpskolu 
stratēģiskās partnerības KA229 pro-
jektu konkursā. Apstiprināt projektu 

1. att. Plānotās izmaiņas darbinieku skaitā

2. att. Uzņēmuma darbības samazināšanās prognoze

3. att. Brīvo vakanču pieejamība uzņēmumos

4. att. Valsts vai pašvaldības atbalstu izmantošana 
krīzes situācijā

5. att. Nepieciešamība pēc papildus valsts vai 
pašvaldības atbalsta pasākumiem

ņēmumiem bija 
iespēja izteikt 
savus priekšliku-
mus, kādi varē-
tu būt viņu prāt 
nepieciešamie 
papildus atbalsta 
pasākumi. Kā re-
dzams 5. attēlā, 
teju 60% no ap-
taujātajiem uzņē-

mumiem uzskata, ka ir nepieciešami 
papildus atbalsta pasākumi, savukārt 
30% nezin vai nav pārliecināti, ka ir 
nepieciešami vēl kādi atbalsta pasāku-
mi, bet vēl 12% uzskata, ka papildus 
atbalsta pasākumi nav nepieciešami.

Izvērtējot aptaujas rezultātus, var 
teikt, ka Covid-19 izraisītā ekonomis-
kā krīze Alojas novada uzņēmumus ie-
tekmē. Salīdzinoši maz tiek ietekmēta 
darbinieku skaita samazināšana. Ap-
tuveni ceturtdaļai uzņēmumu pat ir 
nepieciešams papildus darba spēks, 
kas pamatā ir saistīts ar sezonas dar-
bu uzsākšanos. Tomēr nedaudz vai-
rāk kā pusei uzņēmumu ir plānots, 
ka samazināsies vai jau samazinās 

nodokļu pagarināšanas termiņi un 
Veselības Ministrijas veikto veselības 
novērtējumu (IAI). Šajā jautājumā 
uzņēmumi bija snieguši arī savus ko-
mentārus, kur daži no viņiem saka, 
ka neizmanto atbalstu, jo neatbilst 
noteiktajiem kritērijiem. Vēl kāds uz-
ņēmums saka, ja būs nepieciešams 
kāds no atbalsta instrumentiem, tad 
zinās, kur griezties. Bet vēl kāds uz-
ņēmums saka, ka viņam nav piedāvā-
tas atbalsta iespējas.

Aptaujas laikā uzņēmumiem tika 
vaicāts, vai viņiem būtu nepieciešami 
kādi papildus atbalsta pasākumi no 
valsts vai pašvaldības puses, kā arī uz-



32020. gada 29. maijsAlojas Novada VĒSTIS

Brīvzemnieku skolas – Ozolu arodvidusskolas – 
pēdu nospiedumi pagasta vēsturē jeb mazs zibsnis vēsturē

Atmiņas kā kvēlojošas ogles 
Pie kurām sirdi sildām tad, 
Kad liesmas jau dzisušas ... 

Pirms 70 gadiem – 1950. gada 
21. janvārī Alojas rajona Darbaļaužu 
deputātu padomes izpildu komiteja 
pieņem lēmumu Nr. 1. Tajā teikts: 
„Saskaņā ar Latvijas PSR (Padomju 
Sociālistiskā Republika) Ministru Pa-
domes norādījumu par jaunas me-
hanizācijas skolas noorganizēšanu, 
Alojas rajona Darbaļaužu deputātu 
padomes izpildu komiteja nolemj:

1. Piešķirt organizējamajai me-
hanizācijas skolai Brīvzemnieku cie-
mā Ozolu saimniecību (bijušo Ozo-
lu invalīdu māju) ar 17 ha zemi un 
sekojošām ēkām:

a) divstāvu ķieģeļu dzīvojamo 
ēku (Ozolmuižas pils);

b) vienstāvu dzīvojamo māju;
c) divstāvu ķieģeļu pirti;
d) 3 ķieģeļu mūra šķūņiem.
2. Jaunorganizēto mehanizāci-

jas skolu nosaukt par „Brīvzemnie-
ku skolu.” 

Drīz pēc tam 1950. gada 8. mar-
tā tiek parakstīts  LPSR Ministru pa-
domes lēmums Nr. 246: „Pieņemt 
Alojas rajona DDP (Darbaļaužu de-
putātu padome) IK (Izpildu komi-
teja) priekšlikumu par Alojas rajona 
Brīvzemnieku ciema saimniecības 
„Ozoli” ar ēkām un zemi 17 ha pla-
tībā, nodošanu Latvijas PSR Lauk-
saimniecības ministrijai Alojas lauk-
saimniecības mehanizācijas skolas 
izveidošanai.” Lēmumu parakstīja 
toreizējais Latvijas Ministru Pado-
mes priekšsēdētājs Vilis Lācis.

Ar skolas pavēli Nr.1. 1952. 
gada 5. septembrī pieņemts darbā 
pirmais skolas darbinieks Konstan-
tīns Skraustiņš. Par pirmo skolas 
direktoru norīkots Vasilijs Ignatjevs. 
Nepieciešams veikt plašus remonta 
un pārbūves darbus, jo pils (dzī-
vojamā māja) ir ļoti sliktā stāvoklī. 
Invalīdu nams izmantoja tikai dažas 
telpas. Vajadzīgs palielināt logus, 
pagraba telpās bijušo siera pagrabu 
vietā iekārtot virtuvi un ēdnīcu un 
veikt citus darbus, jo esošās telpas 
bija pilnīgi nepiemērotas skolas va-
jadzībām.

Jauno mehanizatoru apmācībai 
komplektē mācību spēkus, kadrus 
un tehniku. Pirmie pasniedzēji ir 
Marta Ikauniece (vēlāk Safronova), 
Atis Lejiņš, Ojārs Asnis u.c., pirmie 
meistari ir Aleksejs Ivanovs, Uldis 
Auniņš, Maigonis Majors, Vilis Kā-
jiņš u.c.

No 1953. gada 12. maija pavē-
les redzams, ka skolas rīcībā mācību 
vajadzībām ir šāds lauksaimniecības 
inventārs: trīs zirgu vilkmes rati ar 
platformām, viena 24 rindu sējma-
šīna, viena 12 rindu graudu sējma-
šīna, viens 3 korpusu arkls, 2 zirgu 
vilkmes arkli, graudu šķirojamā ma-
šīna „Triumfs”, kuļmašīna, linu kom-
bains un graudu kalte.

Kad visi sagatavošanās darbi ir 
veikti, tad 1953. gada 27. oktobrī 
mācības uzsāk 153 nākamie trakto-
risti – atslēdznieki, kuriem mācību 
laiks ir 6 mēneši. Praktiskajai apmā-
cībai ir ierīkota mācību saimniecība 
284,2 ha platībā.

Sakarā ar kolhozu un padom-
ju saimniecību plašo mehanizāci-
ju rodas vajadzība pēc zinošākiem 
speciālistiem, tāpēc mainās apgūs-
tamās specialitātes un arī apmācību 
ilgums. Specialitātes un audzēkņu 
skaits (dati par laika posmu līdz 
2000. gadam).

Laika periodā no 1954. līdz 1960. gadam skolā 
vienlaicīgi mācās 120 – 200 audzēkņu. 1962. gadā sāk 
apmācīt speciālistus arī Meliorācijas un Ūdenssaimnie-
cības ministrijai. Kaut gan republikai ir vajadzīgi spe-
ciālisti, ierobežotās mācību bāzes dēļ profesiju apgūst 
tikai 210 audzēkņu. Tāpēc 1958. – 1963. g. raksturojas 
ar visa skolas kolektīva darbu, lai intensīvāk izmantotu 
esošās iespējas un uzlabotu audzēkņu un skolas darbi-
nieku sadzīves apstākļus.

1963. gada 19. oktobrī, atzīmējot skolas 10 darba 
gadu jubileju, tiek apkopoti sasniegumi. Ar gandarīju-
mu secināts, ka:

skolu beiguši 1829 jaunie speciālisti,
nodegušās darbnīcas vietā izbūvēts mācību korpuss 
ar 5 teorētiskās apmācības kabinetiem, 3 praktisko 
nodarbību laboratorijām, tehnisko apkopju telpu 
un skolotāju istabu;
uzceltas telpas smēdei un metālapstrādes darba gal-
diem;
skolas ēkas pieslēgtas vienotam valsts elektrotīklam, 
un veikta pilnīga elektrifi kācija;
uzcelta 12 dzīvokļu māja  „Pludmales”;
izbūvēta mehanizēta liellopu ferma;
izbūvēta cūku kūts;
uzceltas siltumnīcas 600 m² platībā;
nobeigumam tuvojas katlu mājas celtniecība;
ievērojami paplašinājies tehnikas parks.

Lai pilnveidotu laukos strādājošo jauniešu estētis-
ko jūtu pasauli un veicinātu kulturālo izaugsmi, Latvijas 
Republikāniskā darba rezervju Pārvalde ar Jāni Bordeli 
priekšgalā organizē plašus kultūrmasu pasākumus. Jau 
no paša sākuma tajos aktīvi iesaistās arī Ozolu lauk-
saimniecības skolas jaunieši. Daži no pasākumiem:

1955. gadā no 17. līdz 21. jūnijam skolas au-
dzēkņi pirmo reizi piedalās Latvijas Dziesmu un Deju 
svētkos Rīgā;

1956. un 1957. gadā notiek plaši pasākumi 
skolā un Republikā saistībā ar Republikānisko Jaunat-
nes festivālu;

1958. gadā no 14. līdz 17. jūnijam Rīgā no-
tiek Jaunatnes svētki;

1959. gadā notiek 1. Tehniskās jaunrades iz-
stāde, lāpu gājiens Rīgā, karnevāls Rīgas ielās ar Andreja 
Upīša darba „Sūnu ciema zēni” tēliem u.c.

Sakarā ar PSRS (Padomju Sociālistisko Republiku 
Savienība) MP (Ministru Padome) rīkojumiem, 335 
skolas audzēkņiem nav svešas tādas Kazahijas vietas kā 
Aktjubinska, Kustanaja, Kokčetova, Pavlodara un citas, 
kur 1956. – 1959. g. un 1962. – 1966. g.rudens mē-
nešos 25 – 80 skolas puiši brauca palīgā novākt ražu. 
1955. gadā 60 skolas absolventi tika nosūtīti patstāvīgā 
darbā uz Taldi – Kurganas apgabalu Kazahijas PSR.

Izraksts no 1955. gada 18. aprīļa pavēles: „Sakarā 
ar 60 kursantiem – aizceļotājiem uz jaunapgūstama-
jām zemēm Taldi – Kurganas apgabalā, izsniegt sauso 
pārtikas devu 7 dienām, bez tam, no palīgsaimniecī-
bas produktiem izsniegt bez atlīdzības žāvētu cūkgaļu 
62,2 kg.”

No pasniedzējas Martas Safronovas teiktā: „Tūlīt 
pēc izlaiduma pasākuma naktī visus sasēdināja lielās 
traktorragavās un pa sniegiem aizputināto ceļu aizve-
da uz apmēram 7 km attālo Dikļu dzelzceļa staciju.”

Turpinājums sekos...

Skolas pastāvēšanās 58 gados nosaukums mainījies veselas 7 reizes! 

Skolas nosaukums Datums un 
pamatojums

Kuras iestādes pakļautībā Laiks

1. Brīvzemnieku skola 1950. gada 
21. janvāris. 
Alojas rajona 
DDP IK 
lēmums

Latvijas Republikāniskā 
darba rezervju pārvalde

1952. gada septembris 
– 1953.gada maijs

2. Alojas lauksaimniecības 
mehanizācijas skola

1950. gada 
8. marts. LPSR 
MP lēmums

LPSR MP Profesionāli 
tehniskās izglītības galvenā 
pārvalde

1953. gada maijs – 
1954. gada maijs

Latvijas Republikāniskā 
darba rezervju pārvalde

1954. gada maijs – 
1959. gada novembris

3. Lauksaimniecības 
profesionāli tehniskā 
skola nr. 5.

1963. gads Latvijas PSR MP 1959. gada novembris – 
1966. gada maijs

Latvijas PSR Valsts 
profesionāli tehniskās 
izglītības komiteja

1966. gada maijs – 
1985. gads

4. 5. lauku profesionāli 
tehniskā vidusskola

1975. gads

5. 55. profesionāli tehniskā 
vidusskola

1984. gads

Latvijas PSR 
Agrorūpniecības komiteja

1985. gads – 
1990. gada 4. maijs

6. Ozolu lauksaimniecības 
skola

1988. gads Latvijas Republikas 
Agrorūpniecības komiteja

1990. gada 4. maijs – 
1990. gada 11. maijs

Latvijas Republikas 
Lauksaimniecības ministrija

1990. gada 11. maijs – 
1993. gada 3. augusts

Latvijas Republikas 
Zemkopības ministrija

1993. gada 3. augusts – 
1999. gada 1. janvāris

7. Ozolu arodvidusskola 1999.gada 
1.janvāris – 
2008.gads

Latvijas Republikas Izglītības 
un Zinātnes ministrija

1999. gada 1. janvāris – 
2008. gads

Specialitātes 
nosaukums

Kuros gados 
mācīta

Apmācību laiks, (uzņemto) un beigušo 
audzēkņu skaits

Kopā 
ieguvuši 

profesijas
īslaicīgie 

kursi
līdz 

gadam 1 gads 2 gadi 3 gadi

Traktoristi – mašīnisti 
ar atslēdznieka 
kvalifi kāciju

1953.,
1958. – 1962.

- (226)
216

(450)
430

(34)
31

- (710)
677

Plaša profi la traktoristi 
– mašīnisti

1954. – 1959.
1963. – 1993.

- (61)
61

(1619)
1478

(1001)
859

(2015)
1519

(4710)
3917

3. klases traktoristi 1955., 60., 
65., 70., 72.– 

80.

(169)
161

(336)
314

- - - (505)
475

3. klases traktoristi 
– atslēdznieki – 
elektromontieri

1960. - - (28)
26

- - (28)
26

Traktoristi – 
lopkopības fermu 
mehanizatori – 
elektromontieri

1961. – 1962. - - (37)
35

- - (37)
35

Traktoristi – 
ekskavatoristi – 
buldozeristi

1962. – 1965. - (36)
31

(97)
76

- - (133)
107

Traktoristi – 
lopkopības fermu 
mehanizatori

1962. – 1965. - - (155)
145

- - (155)
145

Ekskavatoristi – 
buldozeristi

1965. – 1970. - (30)
22

(157)
133

- - (187)
155

Meliorācijas tehnikas 
tehniskās apkopes 
meistari

1967. – 1977. - (264)
253

- - - (264)
253

Šoferi – profesionāļi 1966., 1978., 
1987. – 1991.

(30)
30

(170)
165

- - - (200)
195

Meliorācijas darbu 
mehanizatori

1967., 1968., 
1976.

- - (88)
66

(34)
26

- (122)
92

Ekskavatoru mašīnisti 1970. – 1976. (93)
89

(93)
88

(230)
203

- - (416)
380

Kvalifi kācijas cēlāji uz 
1., 2. klasi  traktoristi

1976. – 1985. (665)
662

- - - - (665)
662

Traktora T-150K 
traktoristi

1975. – 1987. (501)
501

- - - - (501)
501

Mehanizētās 
slaukšanas meistares 1980. – 1990. - - - -

(175)
105

(175)
105

Augļkopības un 
dārzeņkopības meistari

1985. – 1991. - - - - (84)
58

(84)
58

Lauku māju saimnieces 1989. – ... - - - (65)
56

(264)
177

(329)
233

Zemkopji 1990. – ... - - - (91)
71

(293)
157

(384)
228

Mācītas lauku 
strādnieces

1994. – ... - - - (47)
22

- (47)
22

Mācīts lauku 
strādnieks

1994. – ... - - - (130)
90

- (130)
90
(9768)

KOPĀ: 8346

Mācību korpuss (Ozolmuižas muižas ēkā).

Kopmītnes un sadzīves korpuss.



 4 2020. gada  29. maijs Alojas Novada VĒSTIS

Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2500 eksemplāri.

Izdevējs – Alojas novada 
pašvaldība.

Atbildīgā par izdevumu – 
Regīna Grosa,

tālr. 29339917, 64023923, 
e-pasts: prese@aloja.lv

Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064.
www.aloja.lv

Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā 
tālr. 25767030

Pieteikšanās katram treniņam ir 
obligāta treneres Alises Putraimas 

facebook vai whatsapp, 
T. 28488853

2020. gada 15. maijā Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas ārlietu mi-
nistri Rīgā parakstīja saprašanās 
memorandu, kurā Baltijas valstis 
vienojas savstarpēji atcelt ieceļoša-
nas ierobežojumus un nodrošināt 
Baltijas valstu iedzīvotāju brīvu pār-
vietošanos ar sauszemes, jūras vai 
aviotransportu. Ceļotājiem jāievēro 
valstu noteiktie iekšējie noteikumi.

Sākot ar 15. maiju, Baltijas val-
stu valsts piederīgie un personas, 
kurām ir tiesības uzturēties šajās 
valstīs, var ceļot Igaunijā, Latvijā un 
Lietuvā bez ierobežojumiem, ja:

persona pēdējo 14 dienu 

7. maijā tika uzsākta pirmā attā-
linātā Alojas novada Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes sēde. Sēdei attā-
lināti pievienojās 6 padomes locekļi 
un 3 pašvaldības pārstāvji.

Sēdes sākumā dalībnieki pārru-
nāja aktualitātes uzņēmēju vidū, arī 
ārkārtējās situācijas ietekmi uz uzņē-
mējdarbību. Secinājums par ārkārtē-
jās situācijas ietekmi uz uzņēmējdar-
bību ir līdzīgs, kā uzņēmēju aptaujā 
– ārkārtējā situācija pašreiz vairums 
Alojas novada uzņēmumus tik pat 
kā neskar. Nākošajā jautājumā tika 
pārrunāts turpmākais rīcības plāns ar 
skolām, galvenais secinājums – jāsāk 
veidot sadarbības plāni ar skolām, 
lai veiksmīgi uzņēmēji varētu uzsākt 
sadarbību ar jauno mācību gadu. No-
slēgumā tika pārrunāts jautājums par 

laikā nav bijusi ārpus Baltijas val-
stīm;

personai nav noteikta paš-
izolēšanās saistībā ar infi cēšanos ar 
Covid-19 vai Covid-19 kontaktper-
sonas statusa dēļ;

ja personai nav elpošanas 
ceļu saslimšanas pazīmju.

Iepriekšminētās personas 
drīkst šķērsot Igaunijas – Latvijas 
un Latvijas – Lietuvas robežu, tai 
skaitā izmantojot gan personīgo 
transportlīdzekli, gan pieejamos 
pasažieru pārvadātāju pakalpoju-
mus.  Šīs personas ir atbrīvotas no 
karantīnas prasības, gan ieceļojot 

kaimiņvalstī, gan pēc atgriešanās 
mājās.

Latvijas valsts piederīgie un 
pastāvīgie iedzīvotāji, kas ierodas 
Igaunijā vai Lietuvā no citām val-
stīm, joprojām drīkst šķērsot Igau-
niju un Lietuvu tikai tranzītā un ar 
nosacījumu, ka personām nav Co-
vid-19 simptomu.

Pirms plānojat doties uz Bal-
tijas valstīm, aicinām iepazīties ar 
pārvietošanas un pulcēšanās iero-
bežojumiem Igaunijā un Lietuvā!

Avots: Latvijas Republikas 
Ārlietu ministrija 

Veiksmīgi noritējusi 
Uzņēmēju konsultatīvās padomes 

attālinātā sēde

Zemkopība ministrija 
2020. gada 17. aprīļa sēdē 
apstiprināja Alojas novada 
domes projekta pieteikumu 
„Taimiņu resursu papildinā-
šana Salacas upes baseinā” 
Valsts Zivju fonda projektu 
konkursa pasākumā „Zivju 
resursu pavairošana un at-
ražošana publiskajās ūdens-
tilpēs un ūdenstilpēs, kurās zveju 
tiesības pieder valstij, kā arī citās 
ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldī-
bas īpašumā”.

Salacas upe ir viena no lašu da-
biskā nārsta upēm Latvijā un tās ba-
seina mazajām upēm ir svarīga nozī-
me taimiņu resursu atražošanā. Lai 
veicinātu licencētu makšķernieku at-
tīstību un tūristu piesaisti, Alojas no-
vada pašvaldība 12.05.2020 noslēdza 
Līgumu ar zivju audzētavu „Kārļi” par 
3671 taimiņu iegādi un to ielaišanu 
Salacas upes baseinā!

Kopā zivju audzētavas vadītāju 
Jāni Balodi, Valsts Vides Dienesta in-

Alojas novada pašvaldība papildina 
Salacas upes baseinu ar 3671 

taimiņu

nekustamajiem īpašumiem. Ir novē-
rots, ka pašreizējā situācijā cilvēki no 
pilsētām aktīvāk sāk meklēt mājvietas 
ārpus pilsētvides, tajā skaitā arī Alojas 
novadā. Uzņēmēji, spriež, ka ir ne-
pieciešams adaptēt Smiltenē iegūto 
pieredzi arī Alojas novadā. Turpmāk 
tiks organizētas arī darba grupas, ku-
rās tiks risināti iepriekš minētie jau-
tājumi.

Kopumā par attālināto sēdi da-
lībnieki bija apmierināti, tomēr dalīb-
niekiem ir vēlme tiekties arī klātienē. 
Tika iegūta arī viena atziņa. Sēdēm 
notiekot klātienē, varētu tikt rasta ie-
spēja uzņēmējiem pieslēgties arī attā-
lināti klātienes sēdēm, lai nodrošinātu 
iespēju visiem ierasties uz sēdēm, pat 
tad, ja fi ziski tas nav iespējams.

Sagatavoja: Sabīne Stūre

spektoriem Jāni Brantu un 
Tomu Arnavu, Alojas nova-
da domes attīstības nodaļas 
darbinieces Aiva Miškovska 
un Jana Mošura taimiņus 
ar laba vēlējumiem palaida 
upē!

Finansējums: projekta 
kopējās izmaksas ir 8603,53 
EUR, t.sk. Valsts Zivju fonda 

fi nansējums 7744,50 EUR.
Būtiski uzsvērt to, ka Salacas ba-

seina taimiņi tiks stingri apsargāti, 
jo Zemkopība ministrija 2020. gada 
2020. gada 28. un 29. aprīļa sēdē ap-
stiprināja Alojas novada domes pro-
jekta pieteikumu „Zivju resursu aiz-
sardzības pasākumu nodrošināšana 
Alojas novadā”. Šī projekta ietvaros 
Alojas novada dome iegādāsies 4 
meža, nakts redzamības kameras, lai 
Staiceles pagasta pārvaldei un Pašval-
dības policijai būtu iespējas apsargāt 
Salacas upes teritoriju un sodīt malu-
zvejniekus.

Sagatavoja: A. Miškovska

Komisija 
pabeidz darbu 

pie novadu 
ATR reformas 

projekta
Saeimas izveidotā komisija bei-

gusi darbu pie „Administratīvo te-
ritoriju un apdzīvoto vietu likuma” 
likumprojekta labojumiem. Šo liku-
mu sāks skatīt 26. maijā, virzot to ar 
377 priekšlikumiem. Likumprojektā 
plāno izveidot novadu neņemot vērā 
esošo Alojas, Salacgrīvas un Limbažu 
novada iedzīvotāju un pašvaldību 
viedokļus un ierosinājumus. 

Komisija lēmusi, ka Limbažu no-
vads sastāvēs no Alojas, Salacgrīvas, 
Limbažu novada, no tā teritorijas iz-
slēdzot Skultes pagastu. 

Ar likumprojektu un priekšliku-
miem var iepazīties Saeimas mājas-
lapā: www.saeima.lv, Sadaļā Saeimas 
sēžu darba kārtība.


